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AKT I THEMELIMIT 
I SHOQERISE ME PERGJEJGESI TL KUFIZUAR 

"GREEN COAST HOTEL" SH.P.K. 

Sot me date, 26 Prijl 2018 paa e mëposhtme: 

• GREEN COAST Sh.p.k., shoqeri me përgjegjësi të kufizuar, regjistruar prane Qendrës 
Kombëtare të Biznesit me numër unik identifikimi NUtS 1-41329038D, me adresë Njesia 
Bashkiake nr.2, Rruga Dervish Hima, Paltati Ambasador 3, Kati 4, Apartamenti nr.31 Tiranë, 
Shqiperi, perfaqësuar rreguttisht Znj. Evis çeliku, shtetase shqiptare, lindur në Tiranë, me 
23.09.1975 me Ietërnjoftimi nr. 033320220, banuese né Tiranë, madhore dhe me zotësi të 
plote juridike per të vepruar, i autorizuar me Vendim të Asamblesë sé Përgjithshme nr. 4, të 
date 26.04.2018; 

me nënshkrimin e këtij akti dhe në përputhje me Iigjin nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, dhe Iegjistacionin në fuqi të Republikes sé Shqiperise, Green Coast 
sh.p.k. themeton nje shoqeri me përgjegjesi të kufizuar, e cila do te ushtrojë aktivitetin në perputhje me 
Iegjislacionin Shqiptar, Aktin e Themetimit dhe dispozitat e Statutit bashkëlidhur si Aneksin A, si pjeSe 
integruese dhe thetbësore e këtij Akti Themelimi. 

Neni 1 - Emértimi dhe Forma e Shoqerise 

	

1.1 	Shoqeria emërtohet 'Green Coast Hotel" Sh.p.k. dhe themelohet në formën e shoqërisë me 
përgjegjesi té kufizuar (ne vijim "Shoqeria"). 

	

1.2 	Shoqeria themetohet ne bazë të Iegjislacionit shqiptar dhe do t6 ushtrojë aktivitetin nib perputhje 
me Iegjistacionin Shqiptar, Aktin e Themetimit dhe dispozitat e Statutit. 

	

1.3 	Shoqeria ka vulën dhe logon e saj zyrtare. 

Neni 2 - Selia 

	

2.1 	Selia e Shoqerise është ne adrese Rruga Dervish Hima, Pattati Ambasador 3, Kati 4, Ap 61, 
Tiranë, Shqipëri. 

	

2.2 	Shoqeria mund të ketë zyra, degé, zyra perfaqesimi dhe agjenci si ne adresa té tjera në 
Shqiperi ashtu edhe jashte saj. 

	

2.3 	Asambteja e Përgjitshme mund té çele, transferojë dhe/apo mbyttë, si në Shqiperi ashtu edhe 
jashte saj, dege dhe/ose zyra perfaqesimi. Ndersa, Administratori i Shoqërisé mund të cele, 
transferojë dhe/apo mbylle, si ne Shqiperi ashtu edhe jashte saj, seli sekondare, fitiale dhe/ose 
agjencive. 

Neni 3-Objekti 

	

3.1 	Objekti i paresore i veprimtarisë se Shoqerise Shoqerise eshte projektimi, ndertimi, venia ne 
shfrytezim, administrimi dhe operimi i nje strukture hoteliere ne Palase dhe objekteve turistike 
sezonate, administrimi i saj/tyre dhe ofrimi i shérbimeve të hoteteri-turizmit në këtë zone, si dhe 
cdo veprimtari tjeter plotësuese, që lidhet direkt ose indirekt me veprimtarine e siperpermendur. 

	

3.2 	Shoqeria mund te bashkepunoje dhe/ose bleje/perfitoje direkt ose indirekt pjesemarrje, ne 
shoqeri, ndermarrje, agjenci apo sipermarrje te tjera, te cilat kane fushe veprimtarie te ngjashme. 
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3.3 	Gjithashtu, Shoqëria mund të kryejë cdo veprim apo operacion tjetër që ka të beje me pronén e 
paluajtshme, té ivajtshme, cdo veprim apo operacion tjetër komercial, industrial e financiar, té 
dobishëm apo piotesues ndaj përmbushjes së objektit të Shoqërisë, me kusht që aktivitetet e 
mësipërme te mos jene në kundërshtim dhe mos aiterojnë objektin paresor té veprimtarise sé 
Shoqerise. 

Neni 4 - Kohëzgjatja e Shoqërise 

	

4.1 	Shoqéria themeiohet dhe ushtron veprimtarinë e saj per një kohezgjatje të pakufizuar. 

	

4.2 	Shoqeria mund të prishet në çdo moment me vendim të Asamblesé se Pergjithshme. 

Neni 5 - Kapitali dhe Kuotat 

	

5.1 	Kapitali i Shoqerisé është i barabartë me 150,000 (një qind e pesëdhjetë mije Lekë), i ndarë në 1 
(një) kuotë me vlerë nominale 150,000 LEK (një qind e pesedhjete mijë Lekë). 

	

5.2 	Kapitali është nënshkruar dhe shlyer tërësisht si me poshtë vijon: 
Green Coast sh.p.k., e ciii ka shiyer kontributin né Shoqeri, në para në shumën e barabarté 
me 150,000 LEK (një qind e pesedhjete mije Lekë). 

	

5.3 	Bazuar në kontributet e cituara me siper: 
• Green Coast sh.p.k. ka 1 (një) kuotë, té barabarté me 100% (një qind per qind) të kapitaiit të 

Shoqerise. 

Neni 6 —Transferimi i Kuotave 

Kuotat e Shoqerise mund te transferohen plotesisht ose pjeserisht ne përputhje me procedurat e 
parashikuara ne nenin 7 të Statutit te Shoqerise. 

Neni 7  -  Administratori/ët 

	

7.1 	Shoqeria administrohet nga nje ose me shume Administratoré. Ne rast se ka me shume se një 
Administrator, Administratoret do te veprojne bashkarisht pervecse kur parashikohet ndryshe né 
aktin e emérimit te tyre. Administratoret do te qendrojne ne detyre deri ne shkarkim apo doreheoje 
ose per nje periudhe 5 (pese) vjecare. 

	

7.2 	Administratori/et perfaqeson/jne ligjerisht Shoqerine. Administratori ushtron te gjitha fuqite e 
administrimit te zakonshem dhe të jashtezakonshem te Shoqerise, ne pérputhje me nenin 95 té 
Ligjit nr.9901, date 14 mars 2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar, dhe 
vendimet e Asambiese se Pergjithshme. 

	

7.3 	Administratori/et mund te emeroje/ne perfaqesues me prokure speciaie (ad negotia) per 
kryerjen e nje akti ose kategori aktesh ne kufijte e tagrave qe u jane dhene atyre nga iigji në fuqi 
ose Statuti. 

	

7.4 	Si Administrator I pare éshté emeruar personi me te dhénat e meposhtme: 
Z. Gent Hasibra, shtetas shqiptar, iindur me 13.10.1976, ne Tirane dhe banuese ne 
Tirane, mbajtëse e ieternjoftimit me Nr. 024430040 dhe Nr. Personal H61013085P. 

Neni 8 - Dispozita té Fundit 

	

8.1 	Ky Akt Themeiimi eshte hartuar ne 2(dy) kopje ne Shqip. 
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8.2 	Per cdo cështje që nuk rregullohet posaçerisht nga ky Akt Themelimi, do té zbatohen dispozitat 
përkatëse të legjislacionit shqiptar. 

	

8.3 	Z. Gent Hasibra dhe /ose Luizita Voda, shtetase shqiptare, lindur në Durrës, me 23.08.1996, 
mbajtëse e letërnjoftimit me nr. 031977326, madhore, me zotësi të plotë juridike per të 
vepruar, autorizohen me anë té këtij akti që, veçmas apo bashkarisht, të kryejne të gjitha 
veprimet e nevojshme per regjistrimin e shoqerise Green Coast Hotel" Sh.p.k, prane Qendrës 
Kombëtare të Biznesit, si dhe te regjistrojnë Shoqerine prane autoriteteve fiskale, sigurimeve 
shoqerore dhe cdo dhe té gjitha autoriteteve shqiptare sikurse mund të kërkohet nga ligji i 
zbatueshëm në fuqi, perfshire té drejtën per të nënshkruar aktet dhe dokumentet perkatëse në 
kéto organe. 

Per 
Green Coast Sh.p.k. 

 

 

Green Coast 
41 329038D 

Znji Evis celiku - Administratr 
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